2024年 3月 14日

各位

高島ロボットマーケティング株式会社

代表取締役社長 西田 努

セレンディップ・ホールディングス株式会社への株式譲渡のお知らせ

 高島ロボットマーケティング株式会社（以下、当社）は、高島株式会社とセレンディップ・ホールディ

ングス株式会社（本社：名古屋市中区、代表取締役社長兼 CEO：竹内 在）との間において、2024 年 3

月 14日付で株式譲渡契約の締結がなされ、同日開催の当社取締役会にて、本株式譲渡について承認いた

しましたので、お知らせします。

記

１．株式譲渡の理由

当社は高島株式会社による全額出資のもと設立し、2018 年 7 月より、WEB 完結型のサービスプラッ

トフォームを活用したロボットレンタル事業を展開して参りました。

しかしながら、高島グループの当社が属する産業資材事業が目指す持続的成長の方針や事業構造・ポー

トフォリオ転換の方針に対して、今後の積極的な事業展開が困難であることから、株式譲渡の判断に至り

ました。

この度、協働ロボットを活用した製造現場自動化コンサルティングを手掛けるセレンディップグルー

プに株式譲渡することにより、事業拡大に資するものと判断しました。

２．本株式譲渡の相手先の概要

（1）名称 セレンディップ・ホールディングス株式会社

（2）所在地 愛知県名古屋市中区錦一丁目５番 11号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼 CEO 竹内 在

（4）事業内容 経営受託及び事業再生、投資事業、経営コンサルティング

（5）資本金 11億 1,403万 400円（2023年 3月末時点）

（6）設立年月日 2006年 8月

３．日程

（1）取締役会決議日 2024年 3月 14日

（2）株式譲渡契約締結日 2024年 3月 14日

（3）株式譲渡実行日 2024年 4月 30日（予定）

以上